
PEREZ PUERTO ALMA MARGARITA
4.72 kW 1 de Abril de 2025

1C 864191101744

1,168 kWh $ 3,746

8 959 kWh $195

94.79 % BIMESTRE $ 3,551

$22,475.00 MXN $1,168.00 MXN $21,307.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 590 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.7 %



Copia de Propuesta 2 1 de Abril de 2025 16 de Abril de 2025

# 20250077

PEREZ PUERTO ALMA MARGARITA  

8 Canadian Solar TOPHiKu6 590W

1 Inversor Huawei 6kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, para losa de concreto.

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

1 Desmantelamiento del Sistema Fotovoltaico anterior

(Estructura, Módulos, Microinversores, Cableado y Accesorios)

Subtotal $ 120,000.00

Descuento $ 30,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00
9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 22,475.00 $ 1,168.00 $ 0.00 $ 21,307.00 $ 21,307.00 $ -68,693.00

2 $ 23,149.25 $ 1,203.04 $ 0.00 $ 21,946.21 $ 21,946.21 $ -46,746.79

3 $ 23,843.73 $ 1,239.13 $ 0.00 $ 22,604.60 $ 22,604.60 $ -24,142.19

4 $ 24,559.04 $ 1,276.31 $ 0.00 $ 23,282.73 $ 23,282.73 $ -859.46

5 $ 25,295.81 $ 1,314.59 $ 0.00 $ 23,981.22 $ 23,981.22 $ 23,121.76

6 $ 26,054.68 $ 1,354.03 $ 0.00 $ 24,700.65 $ 24,700.65 $ 47,822.41

7 $ 26,836.33 $ 1,394.65 $ 0.00 $ 25,441.67 $ 25,441.67 $ 73,264.08

8 $ 27,641.42 $ 1,436.49 $ 0.00 $ 26,204.92 $ 26,204.92 $ 99,469.00

9 $ 28,470.66 $ 1,479.59 $ 0.00 $ 26,991.07 $ 26,991.07 $ 126,460.07

10 $ 29,324.78 $ 1,523.98 $ 0.00 $ 27,800.80 $ 27,800.80 $ 154,260.88

11 $ 30,204.52 $ 1,569.69 $ 0.00 $ 28,634.83 $ 28,634.83 $ 182,895.70

12 $ 31,110.66 $ 1,616.79 $ 0.00 $ 29,493.87 $ 29,493.87 $ 212,389.57

13 $ 32,043.98 $ 1,665.29 $ 0.00 $ 30,378.69 $ 30,378.69 $ 242,768.26

14 $ 33,005.30 $ 1,715.25 $ 0.00 $ 31,290.05 $ 31,290.05 $ 274,058.31

15 $ 33,995.45 $ 1,766.70 $ 0.00 $ 32,228.75 $ 32,228.75 $ 306,287.06

16 $ 35,015.32 $ 1,819.71 $ 0.00 $ 33,195.61 $ 33,195.61 $ 339,482.67

17 $ 36,065.78 $ 1,874.30 $ 0.00 $ 34,191.48 $ 34,191.48 $ 373,674.15

18 $ 37,147.75 $ 1,930.53 $ 0.00 $ 35,217.22 $ 35,217.22 $ 408,891.37

19 $ 38,262.18 $ 1,988.44 $ 0.00 $ 36,273.74 $ 36,273.74 $ 445,165.12

20 $ 39,410.05 $ 2,048.10 $ 0.00 $ 37,361.95 $ 37,361.95 $ 482,527.07

21 $ 40,592.35 $ 2,109.54 $ 0.00 $ 38,482.81 $ 38,482.81 $ 521,009.88

22 $ 41,810.12 $ 2,172.82 $ 0.00 $ 39,637.30 $ 39,637.30 $ 560,647.18

23 $ 43,064.42 $ 2,238.01 $ 0.00 $ 40,826.42 $ 40,826.42 $ 601,473.59

24 $ 44,356.36 $ 2,305.15 $ 0.00 $ 42,051.21 $ 42,051.21 $ 643,524.80

25 $ 45,687.05 $ 2,374.30 $ 0.00 $ 43,312.74 $ 43,312.74 $ 686,837.54

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 928.0 1,103.3 1,105.6 1,129.2 1,022.6 995.2

Consumo actual 1,177.0 1,149.0 1,573.0 1,344.0 804.0 961.0

Juan Escutia 2215


